
 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

 	 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019			   Ano II | Edição nº 65			   Página 1 de 67

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de São José do Rio Pardo garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.saojosedoriopardo.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de São José do Rio Pardo, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de São José 
do Rio Pardo poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
saojosedoriopardo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 45.741.659/0001-37
Praça dos Três Poderes, 1 - Centro
Telefone: (19) 3682-7800
Site: www.saojosedoriopardo.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Câmara Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 54.138.268/0001-13
Praça dos Três Poderes, 02 - Centro
Telefone: (19) 3608-5102
Site: camarasjriopardo.sp.gov.br 

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto

FEUC - Faculdade Euclides da Cunha - FEUC

FUNDARP - Fundação de Pesquisa e Difusão de 
Tecnologia Agrícola

FE - Fundação Educacional de São José do Rio Pardo

DEC - Departamento de Esportes e Cultura

IMP - Instituto Municipal de Previdência

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO       2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2
Licitações e Contratos	 3
Dispensas	 3
Extrato	 3
Atos Administrativos	 8
Editais de notificação	 8
Editais	 8

Conselhos Municipais	 9
Conselho Municipal de Educação - CME	 9
Conselho Municipal de Alimentação Escolar - CAE           66

DEC - Departamento de Esportes e Cultura	 66
Outros Atos	 66

FE - Fundação Educacional de São José do Rio Pardo     67
Editais	 67



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

 	 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019			   Ano II | Edição nº 65			   Página 2 de 67

PODER EXECUTIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO 
PARDO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 15.292, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019.
Dispõe sobre a nomeação da 
Sra. MARIA ELISA DE PAIVA 
SOUZA, no cargo de AUXILIAR DE 
DESENVOLVIMENTO INFANTIL.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, de 
acordo com o Art. 37, II da Constituição Federal e com 
o Art. 8º, I da Lei Municipal nº 2.712, de 16 de março de 
2004;

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeada, através do Concurso Público 
nº 001/2018, a Sra. MARIA ELISA DE PAIVA SOUZA, no 
cargo de AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL, 
nível II, desta Prefeitura Municipal de São José do Rio 
Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São José do Rio Pardo, 19 de fevereiro de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Fernando Pinheiro Passos

Secretário Municipal de Gestão Pública

P

ORTARIA Nº 15.293, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019.
Dispõe sobre a nomeação da 
Sra. ANIELI PIRES, no cargo de 
AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO 
INFANTIL.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, de 

acordo com o Art. 37, II da Constituição Federal e com 
o Art. 8º, I da Lei Municipal nº 2.712, de 16 de março de 
2004;

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeada, através do Concurso Público 
nº 001/2018, a Sra. ANIELI PIRES, no cargo de AUXILIAR 
DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL, nível II, desta 
Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São José do Rio Pardo, 19 de fevereiro de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Fernando Pinheiro Passos

Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 15.294, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019.
Dispõe sobre a nomeação da 
Sra. VIVIANE VIEIRA DE PAULA, 
no cargo de AUXILIAR DE 
DESENVOLVIMENTO INFANTIL.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, de 
acordo com o Art. 37, II da Constituição Federal e com 
o Art. 8º, I da Lei Municipal nº 2.712, de 16 de março de 
2004;

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeada, através do Concurso Público 
nº 001/2018, a Sra. VIVIANE VIEIRA DE PAULA, no cargo 
de AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL, nível 
II, desta Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São José do Rio Pardo, 19 de fevereiro de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

 	 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019			   Ano II | Edição nº 65			   Página 3 de 67

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Fernando Pinheiro Passos

Secretário Municipal de Gestão Pública

Licitações e Contratos

Dispensas

Dispensa de licitação 04/2019 – Em despacho 
consubstanciado, a Senhora Secretária Municipal de 
Saúde, RATIFICOU a Dispensa para aquisição de material 
hospitalar para atender a demanda judicial do requerente 
Fabiano Xavier Trevisan, João Marcelo Buscaratti de 
Faria e Gabriela Giovaneli Lopes Silva, no valor total de 
R$ 17.863,00 (dezessete mil oitocentos e sessenta e três 
reais). De acordo com o artigo 24, inciso IV da Lei Federal 
8666/93, e suas alterações.

Extrato

CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE JANEIRO/2019
N=Número do contrato; Ca= Contratado; CV= Convite; 

TP= Tomada de preço; CR= Concorrência; CO= Convênio; 
PR= Pregão; DP= Dispensa; IX=Inexigibilidade; CH = 
Chamamento; O= Objeto; V=Valor; P= Período; DA= Data 
de Assinatura.

Nº 01/19; CA= GUSTAVO COLANI BARBOSA 
EIRELI; IX=25/18; O= PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA NO CONVÊNIO 
MÉDICO; P= 12 (doze) meses, V = A remuneração pelos 
serviços prestados obedecerá aos seguintes parâmetros: 
- Assistência Médica: por meio do contido na Lei nº 1.471 
e de acordo com os decretos nº 4.878 de 22 maio de 2015 
e nº 5.163 de 06 de julho de 2016, Tabela da Associação 
Médica Brasileira – AMB – fixado em CH de R$ 0,48 para 
consulta médica ao SASSM. – Assistência hospitalar: 
Tabela referenciada anexa ao Decreto 4.878/15, que será 
corrigida anualmente pelo INPC do IBGE; – Medicamentos: 
tabela Brasíndice, com preço de fabrica, acrescida de 
até 20% (vinte por cento); - Assistência Laboratorial, 
Diagnósticos por Imagem, Medicina Nuclear e Exames 

Neurológicos, exames gerais, visitas hospitalares, 
procedimentos médicos, Nutricionista, Fonoaudiologia 
e Acupuntura, tabela AMB - com CH de R$ 0,30. – 
Materiais de consumo: tabela SIMPRO; – Materiais de 
órtese, prótese e materiais especiais (OPME): valor da 
nota fiscal de compra, que deverá ser apresentada em 
original ou cópia junto à prestação de contas, acrescido 
de 10% (dez por cento); DA=11 de janeiro de 2019; Nº 
02/19 CA= BEMSOFT SISTEMAS EIRELI- ME; O= 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE 
SISTEMA PARA AUTOMAÇÃO DO LABORATÓRIO 
DE ANÁLISES CLÍNICAS MUNICIPAL. P=até 01 de 
janeiro de 2020; V=R$ 470,00 (quatrocentos e setenta 
reais) mensal; DA=17 de janeiro de 2019. Nº 03/19 CA= 
DIRECTA – DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL E 
DE CARREIRAS LTDA; O= PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PARA REALIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO 
DESTINADO A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA PARA 
ATENDER A REDE MUNICIPAL DE ENSINO. P= 04 
(quatro) meses; V= R$ 14.145,00 (quatorze mil cento e 
quarenta e cinco reais). DA=02 de janeiro de 2019. Nº 
04/19; CA= Dinâmica Tecnologia em Sistemas e Serviços 
Ltda; O = prestação de serviços técnicos especializados de 
implantação do Sistema Computacional de Administração 
e Arrecadação de Multas de Trânsito – SISMULTECH, 
nos termos do inciso VII do artigo 24 da Lei 9.503, de 
23 de setembro de 1997, alterada pela Lei 9.602, de 
21/01/98 (novo Código de Trânsito Brasileiro), mediante 
cessão de direitos de uso, com garantia de suporte 
técnico local e à distância, treinamento intensivo para o 
pessoal operacional do sistema, bem como manutenção 
e atualização permanente; P= até 31 de dezembro de 
2019. V=R$ 11.400,00 (onze mil e quatrocentos reais); 
DA=02 de janeiro de 2019. Nº 05/19; CA=Cecil Ramalho 
15485230890; O=prestação de assistência técnica aos 
equipamentos médico-hospitalares das Unidades de 
Saúde pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde 
e Medicina Preventiva, conforme Anexo I. P=até 01 de 
julho de 2019; V=R$ 8.520,00 (oito mil quinhentos e vinte 
reais); DA=02 de janeiro de 2019. Nº 06/19; CA=RITA DE 
CÁSSIA ALMEIDA SAMPAIO EIRELI; O=CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME 
24 HORAS NO ESF NATAL MERLI, localizada na Rua 



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

 	 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019			   Ano II | Edição nº 65			   Página 4 de 67

Saturnino Candido Martins, s/nº, bairro Natal Merli II; 
P=12 (doze) meses; V=R$ 190,00 (cento e noventa reais) 
mensal. DA=15 de janeiro de 2019.

TERMOS ADITIVOS FIRMADOS DURANTE O MÊS DE 
JANEIRO/2019

TA Nº=Termo Aditivo Número; Ca= Contratado; CO= 
Convênio; CV= Convite; TP= Tomada de preço; CR= 
Concorrência Pública; IX= Inexigibilidade; O= Objeto; 
V=Valor; P= Período; DA= Data de Assinatura; CO= 
Convênio.

TA=01/19; PR=58/18; CA= AIR LIQUIDE BRASIL 
LTDA; O= Fica incluso na ata de registro de preços nº 
58/18, os cilindros pertencentes à Secretaria Municipal de 
Saúde, que deverão permanecer nos seus respectivos 
lugares, após o término da ata, pediatria 01 cilindro de 10 
m³, quimioterapia 01 cilindro de 10 m³, ESF Domingos de 
Syllos 01 cilindro de 10 m³, ESF Vale Redentor 01 cilindro 
de 01 m³, Pronto Socorro 12 cilindros de 10 m³ e 05 
cilindros de 01 m³, SAD 01 cilindro de 03 m³, Saúde da 
mulher 01 cilindro de 03 m³, ESF Jardim São José 01 
cilindro de 03 m³, ESF Cassucci 01 cilindro de 01 m³ e 01 
cilindro de 04 m³, Transporte 10 cilindros de 10 m³, 09 
cilindros de 01 m³ e 01 cilindro de 04 m³. DA=02 de janeiro 
de 2019. TA=07/19; CA= Claudomiro Feltran; DP=04/15; 
O= Fica reajustado o valor mensal do contrato inicial, 
passando de R$ 1.950,00 (um mil novecentos e cinquenta 
reais) para R$ 2.023,60 (dois mil vinte e três reais e 
sessenta centavos) à partir de 01 de janeiro de 2019. 
DA=14 de janeiro de 2019. TA=02/19; CA= Conam - 
Consultoria em Administração Municipal Ltda; TP=04/17; 
O= Fica prorrogado o contrato original por 12 (doze) 
meses, sendo a partir de 09 de janeiro de 2019, sendo o 
mantido o mesmo valor inicialmente contratado de R$ 
72.000,00 (setenta e dois mil reais), equivalendo ao valor 
mensal de R$ 6.000,00 (seis mil reais). DA=04 de janeiro 
de 2019. TA=02/19; CA= Construtora HGB Ltda EPP; 
TP=11/18; O= Fica prorrogado o prazo de execução do 
contrato 135/2018, por um período de 60 (sessenta) dias, 
sendo a partir de 17 de janeiro de 2019. DA=15 de janeiro 
de 2019. TA=02/19; CA= JOSÉ GARCIA JUNIOR ME; 
PR=72/16; O= Fica o contrato prorrogado a partir de 16 
de janeiro de 2019 até 15 de janeiro de 2020, de acordo 

com a cláusula 05 do instrumento original, e fica acrescido 
um valor total estimado de R$ 12.000,00 (doze mil reais), 
sendo o valor mensal de R$ 1.000,00 (mil reais) ao 
contrato original. DA=15 de janeiro de 2019. TA=01/19; 
CA= Limcom Eng Construção Ltda Me; TP=13/18; O= 
Fica prorrogado o prazo de execução do contrato 
172/2018, por um período de 30 (trinta) dias, sendo a 
partir de 21 de janeiro de 2019. DA=15 de janeiro de 2019. 
TA=03/19; TP=01/18; CA= Pavidez Engenharia Ltda; O= 
Fica prorrogado o prazo de execução do contrato original 
por 75 (setenta e cinco) dias, sendo a partir de 07 de 
janeiro de 2019. DA=02 de janeiro de 2019. TA=08/19; 
CA= Pertécnica HSMA Consultoria e Projetos Ltda; 
TP=07/11; O= Fica prorrogado o contrato original por 12 
(doze) meses, sendo a partir de 04 de janeiro de 2019. 
DA=02 de janeiro de 2019. TA=02/19; CA=CBAA 
ASFALTOS LTDA; PR=49/18; O=Fica reajustado o item 
01 – Emulsão Asfáltica RL – 1C, do valor unitário por 
tonelada de R$ 2.752,32 (dois mil setecentos e cinquenta 
e dois reais e trinta e dois centavos) para R$ 3.061,46 
(três mil e sessenta e um reais e quarenta e seis centavos) 
retroativo a 22 de janeiro de 2019. DA=30 de janeiro de 
2019. TA=04/19; CA=Cemedi Centro Médico de 
Diagnóstico por Imagem Eireli; PR=37/17; O=Fica o 
contrato original prorrogado por 06 (seis) meses, sendo a 
partir de 03 de janeiro de 2019, e fica acrescido o valor 
total estimado de R$ 47.004,18 (quarenta e sete mil 
quatro reais e dezoito centavos). DA=02 de janeiro de 
2019. TA=04/19; CA=Cemedi Centro Médico de 
Diagnóstico por Imagem Eireli; PR=63/17; O=Fica o 
contrato original prorrogado a partir de 17 de janeiro de 
2019 a 16 de maio de 2019. Diante da prorrogação fica 
acrescido o valor total estimado de R$ 144.429,00 (cento 
e quarenta e quatro mil quatrocentos e vinte e nove reais) 
o contrato original. DA=16 de janeiro de 2019. TA=03/19; 
CA=MDM — Medicina Diagnóstica Maringolo Ltda Me; 
PR=63/17; O=Fica o contrato original prorrogado a partir 
de 17 de janeiro de 2019 a 16 de maio de 2019. Diante da 
prorrogação fica acrescido o valor total estimado de R$ 
21.840,00 (vinte e um mil oitocentos e quarenta reais) o 
contrato original. DA=16 de janeiro de 2019. TA=03/19; 
CO=02/18; CA=Santa Casa de Misericórdia Hospital São 
Vicente; O= Rerratifica o valor do termo de redução 02/18 
do convênio original reduzindo o valor de R$ 158.100,00 



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

 	 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019			   Ano II | Edição nº 65			   Página 5 de 67

(cento e cinquenta e oito mil e cem reais) para R$ 
138.171,00 (cento e trinta e oito mil cento e setenta e um 
reais) no item lavanderia, conforme valor estipulado no 
Plano de Ação apresentado pela Santa Casa de 
Misericórdia, que passando o valor total do convênio de 
R$ 1.560.000,00 (um milhão quinhentos e sessenta mil 
reais) para R$ 1.540.071,00 (um milhão quinhentos 
quarenta reais e setenta e um reais), conforme oficio nº 
0087/2019 – Santa Casa anexo a este Termo. DA=30 de 
janeiro de 2019. TA=02/19; CA=SINDPLUS 
ADMINISTRADORA DE CARTÕES, SERVIÇOS DE 
CADASTRO E COBRANÇAS EIRELI EPP; PR=35/17; 
O=Fica prorrogado o contrato original por um período de 
06 meses a partir de 23 de janeiro de 2019. O valor mensal 
estimado R$ 702.592,00 (seiscentos e onze mil, duzentos 
e vinte reais e dezesseis centavos) sendo o valor total 
estimado de R$ 4.215.552,00 (quatro milhões duzentos e 
cinquenta e dois mil reais) onerará os recursos 
orçamentários e financeiros reservados, do orçamento da 
CONTRATANTE. DA=22 de janeiro de 2019. TA=02/19; 
CA= Antônio Célio Zulli; DP=04/17; O= Fica prorrogado o 
contrato original pelo período de 12 (doze) meses, sendo 
seu inicio em 01 de fevereiro de 2019 até 31 de janeiro de 
2020. Diante da prorrogação fica acrescido o valor de R$ 
16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais), sendo o 
valor mensal de R$ 1.400,00 (um mil quatrocentos reais). 
DA=31 de janeiro de 2019. TA=04/19; CA= ANDÓ & 
ANDÓ S/C LTDA; IX=04/14; O= Fica o contrato original 
prorrogado por 12 (doze) meses a partir de 07 de janeiro 
de 2019. DA=04 de janeiro de 2019. TA=04/19; IX=04/14. 
CA= CLINICA UROLÓGICA AMATO S/S; O= Fica o 
contrato original prorrogado por 12 (doze) meses a partir 
de 07 de janeiro de 2019. DA=04 de janeiro de 2019. 
TA=04/19; IX=04/14; CA= MDM – Medicina Diagnostica 
Maríngolo Ltda; O= Fica o contrato original prorrogado 
por 12 (doze) meses a partir de 09 de janeiro de 2019. 
DA=08 de janeiro de 2019. TA=04/19; IX=04/14; CA= 
Instituto Donato de Oftalmologia Ltda; O= Fica o contrato 
original prorrogado por 12 (doze) meses a partir de 16 de 
janeiro de 2019. DA=15 de janeiro de 2019. TA=04/19; 
IX=04/14; CA= Siqueiramed Representações Comerciais 
Equipamentos Médicos Ltda; O= Fica alterado a razão 
social do contrato nº 0016/15, passando de Siqueiramed 
Representações Comerciais Equipamentos Médicos 

Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.970.877/0001-69, 
com sede à Rua Siqueira Campos nº 318, bairro Centro, 
município de São José do Rio Pardo – SP, para Siqueira 
Med Clínica de Fisioterapia e Fitness EIRELI, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº 10.970.877/0001-69, com sede à Rua 
Siqueira Campos nº 318, bairro Centro, município de São 
José do Rio Pardo – SP. Fica o contrato original prorrogado 
por 12 (doze) meses a partir de 28 de janeiro de 2019. 
DA=22 de janeiro de 2019. TA=04/19; IX=04/14; CA= 
F.S.M. Serviços Médicos S/S Ltda; O= Fica o contrato 
original prorrogado por 12 (doze) meses a partir de 28 de 
janeiro de 2019. DA=25 de janeiro de 2019. TA=04/19; 
CA= Aline Maria Pizani Capecci; IX=04/14; O= Fica o 
contrato original prorrogado por 12 (doze) meses a partir 
de 14 de janeiro de 2019. DA=14 de janeiro de 2019. 
TA=04/19; CA= Antonio Pizani; IX=04/14; O= Fica o 
contrato original prorrogado por 12 (doze) meses a partir 
de 21 de janeiro de 2019. DA=18 de janeiro de 2019. 
TA=04/19; CA= Arlete da Silva Ferrari; IX=04/14; O= Fica 
o contrato original prorrogado por 12 (doze) meses a partir 
de 21 de janeiro de 2019. DA=18 de janeiro de 2019. 
TA=04/19; CA= CEMEDI CENTRO MÉDICO DE 
DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA; IX=04/14; O= Fica 
o contrato original prorrogado por 12 (doze) meses a partir 
de 07 de janeiro de 2019. DA=04 de janeiro de 2019. 
TA=04/19; IX=04/14; CA= Claudia Maria Maldonado 
Antonio; O= Fica o contrato original prorrogado por 12 
(doze) meses a partir de 21 de janeiro de 2019. DA=18 de 
janeiro de 2019. TA=04/19; CA= Clean – Clínica 
Especializada em Anestesiologia Ltda. – EPP; IX=04/14; 
O= Fica o contrato original prorrogado por 12 (doze) 
meses a partir de 21 de janeiro de 2019. DA=21 de janeiro 
de 2019. TA=04/19; CA= Climef – Clínica Médica e 
Fisioterápica Ltda EPP; IX=04/14; O= Fica o contrato 
original prorrogado por 12 (doze) meses a partir de 21 de 
janeiro de 2019. DA=18 de janeiro de 2019. TA=04/19; 
CA= Clinica de Fisioterapia Corrêa Ltda; IX=04/14; O= 
Fica o contrato original prorrogado por 12 (doze) meses a 
partir de 21 de janeiro de 2019. DA=18 de janeiro de 2019. 
TA=04/19; CA= Clínica e Patologia São Lucas Ltda; 
IX=04/14; O= Fica o contrato original prorrogado por 12 
(doze) meses a partir de 21 de janeiro de 2019. DA=18 de 
janeiro de 2019. TA=04/19; CA= Clínica Médica Tranquillini 
Ltda; IX=04/14; O= Fica o contrato original prorrogado por 



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

 	 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019			   Ano II | Edição nº 65			   Página 6 de 67

12 (doze) meses a partir de 21 de janeiro de 2019. DA=18 
de janeiro de 2019. TA=04/19; IX=04/14; CA= Clínica 
Urológica Maríngolo Ltda; O= Fica o contrato original 
prorrogado por 12 (doze) meses a partir de 16 de janeiro 
de 2019. DA=15 de janeiro de 2019. TA=04/19; CA= 
Criare Clínica de Psicologia S/S Ltda Me; IX=04/14; O= 
Fica o contrato original prorrogado por 12 (doze) meses a 
partir de 21 de janeiro de 2019. DA=18 de janeiro de 2019. 
TA=04/19; CA= DÉBORA BABBONI LOFRANO; IX=04/14; 
O= Fica o contrato original prorrogado por 12 (doze) 
meses a partir de 31 de janeiro de 2019. DA=18 de janeiro 
de 2019. TA=04/19; CA= Consultoria Medica Marcelo 
Galotti Pereira Ltda; IX=04/14; O= Fica o contrato original 
prorrogado por 12 (doze) meses a partir de 21 de janeiro 
de 2019. DA=18 de janeiro de 2019. TA=04/19; IX=04/14; 
CA= Clínica de Ortopedia e Traumatologia Dr. Marcio 
Guerra Ltda; O= Fica o contrato original prorrogado por 
12 (doze) meses a partir de 21 de janeiro de 2019. DA=18 
de janeiro de 2019. TA=05/19; CA= Maria Elizabete 
Bacchini Pizani; IX=04/14; O= Fica o contrato original 
prorrogado por 12 (doze) meses a partir de 21 de janeiro 
de 2019. DA=18 de janeiro de 2019. TA=04/19; CA= Maria 
Tereza Ribeiro Lopes Navarro; IX=04/14; O= Fica o 
contrato original prorrogado por 12 (doze) meses a partir 
de 14 de janeiro de 2019. DA=14 de janeiro de 2019. 
TA=04/19; IX=04/14; CA= Cantinho Mente Sadia 
Psicologia Eireli; O= Fica o contrato original prorrogado 
por 12 (doze) meses a partir de 21 de janeiro de 2019. 
DA=18 de janeiro de 2019. TA=04/19; CA= Clinica Medica 
J.R Merli S/S; IX=04/14; O= Fica o contrato original 
prorrogado por 12 (doze) meses a partir de 29 de janeiro 
de 2019. DA=28 de janeiro de 2019. TA=04/19; IX=04/14; 
CA= Prognosys - Clinica e Centro de Cirurgia 
Videolaparoscopica; O= Fica o contrato original prorrogado 
por 12 (doze) meses a partir de 21 de janeiro de 2019. 
DA=18 de janeiro de 2019. TA=04/19; CA= Serviços e 
Assistência Médica Apoio/Prosat – Ltda; IX=04/14; O= 
Fica o contrato original prorrogado por 12 (doze) meses a 
partir de 16 de janeiro de 2019. DA=15 de janeiro de 2019. 
TA=04/19; CA= Roberto Rodrigues Penhalbel; IX=04/14; 
O= Fica o contrato original prorrogado por 12 (doze) 
meses a partir de 21 de janeiro de 2019. DA=18 de janeiro 
de 2019. TA=04/19; IX=04/14; CA= Sabrina Galera de 
Souza; O= Fica o contrato original prorrogado por 12 

(doze) meses a partir de 21 de janeiro de 2019. DA=18 de 
janeiro de 2019. TA= 04/19; IX=04/14; CA=Centro Médico 
Souza e Souza S/S Ltda; O= Fica o contrato original 
prorrogado por 12 (doze) meses a partir de 21 de janeiro 
de 2019. DA=18 de janeiro de 2019. TA=04/19; IX=04/14; 
CA= Studio Pilates e Fisioterapia S/S Ltda; O= Fica o 
contrato original prorrogado por 12 (doze) meses a partir 
de 21 de janeiro de 2019. DA=18 de janeiro de 2019. 
TA=03/19; CA=JC CLINICA MEDICA DE NEUROLOGIA 
S/S LTDA ME; IX=14/17; O=Fica o contrato original 
prorrogado por 06 (seis) meses a partir de 04 de janeiro 
de 2019. DA=04 de janeiro de 2019. TA=04/19; CA=MEC 
HUMBLE MEDICINE EIRELI; IX=13/17; O=Fica o contrato 
original prorrogado por 06 (seis) meses, sendo a partir de 
04 de janeiro de 2019. DA=04 de janeiro de 2019. 
TA=04/19; CA=MEC HUMBLE MEDICINE EIRELI; 
IX=14/17; O=Fica o contrato original prorrogado por 06 
(seis) meses, sendo a partir de 04 de janeiro de 2019. 
DA=04 de janeiro de 2019. TA=03/19; CA=ORTOVAS 
CLINICA ORTOVASCULAR DE SERVICOS MEDICOS E 
DIAGNOSTICOS LTDA – ME; IX=13/17; O=Fica o contrato 
original prorrogado por 06 (seis) meses a partir de 07 de 
janeiro de 2019. DA=07 de janeiro de 2019. TA=03/19; 
CA=WILSON CARLOS SILVA VIEIRA EIRELI; IX=14/17; 
O=Fica o contrato original prorrogado por 06 (seis) meses 
a partir de 21 de janeiro de 2019. DA=18 de janeiro de 
2019. TA=02/19; CA=INSTITUTO CHRISTOVAM 
VASCONCELLOS LTDA – ME; IX=24/17; O=Fica 
suspenso o contrato nº 151/2018 por prazo indeterminado, 
conforme mandado nº 1003195-70.2018.8.26.0575 do 
Ministério Público, baseado no artigo 78 inciso XIV da Lei 
Federal 8.666/93. DA=02 de janeiro de 2019. TA=01/19; 
IX=40/17; CA=Elmano Moreno Benedetti Me. O=Fica 
prorrogado o contrato original por 12 (doze) meses, sendo 
a partir de 25 de janeiro de 2019. DA=24 de janeiro de 
2019.

Distrato
CA= ARIANE MAPELLI BOARO; IX=08/15; O= Por 

mútuo consenso, amigavelmente, com base no artigo 
79, II da Lei 8.666/93 os CONTRATANTES resolvem 
rescindir o referido contrato, sem qualquer ônus para 
as partes, renunciando o CONTRATADO ao direito de 
pleitear qualquer valor por fornecimentos eventualmente 



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

 	 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019			   Ano II | Edição nº 65			   Página 7 de 67

realizados. DA=21 de dezembro de 2018. CA=GUSTAVO 
COLANI BARBOSA; IX=08/15; O= Por mútuo consenso, 
amigavelmente, com base no artigo 79, II da Lei 8.666/93 
os CONTRATANTES resolvem rescindir o referido 
contrato, sem qualquer ônus para as partes, renunciando 
o CONTRATADO ao direito de pleitear qualquer valor 
por fornecimentos eventualmente realizados. DA=10 de 
janeiro de 2019. CA= CLÍNICA OSTEOFISIO S/S LTDA; 
IX=08/15; O= Por mútuo consenso, amigavelmente, com 
base no artigo 79, II da Lei 8.666/93 os CONTRATANTES 
resolvem rescindir o referido contrato, a partir do dia 
11 de janeiro de 2019, sem qualquer ônus para as 
partes, renunciando o CONTRATADO ao direito de 
pleitear qualquer valor por fornecimentos eventualmente 
realizados. DA=10 de janeiro de 2019. CA=DANIELA 
PINHEIRO MENARDI MERLI EIRELI ME; DP=25/18; 
O=Por mútuo consenso, amigavelmente, com base no 
artigo 79, II da Lei 8.666/93 os CONTRATANTES resolvem 
rescindir o referido contrato, a partir do dia 01 de Fevereiro 
de 2019, sem qualquer ônus para as partes, renunciando 
o CONTRATADO ao direito de pleitear qualquer valor 
por fornecimentos eventualmente realizados. DA=31 
de janeiro de 2019. CA=Joseli Aparecida Souza 
dos Santos 06881893850; PR=54/18; O=Por mútuo 
consenso, amigavelmente, com base no artigo 79, II da 
Lei 8.666/93 os CONTRATANTES resolvem rescindir o 
referido contrato, retroativo a data do dia 08 de janeiro 
de 2019, sem qualquer ônus para as partes, renunciando 
o CONTRATADO ao direito de pleitear qualquer valor 
por fornecimentos eventualmente realizados. DA=31 de 
janeiro de 2019.

Republicado por incorreções neste mesmo veiculo 
no dia 18 de janeiro de 2019:

TA Nº=Termo Aditivo Número; Ca= Contratado; CO= 
Convênio; CV= Convite; TP= Tomada de preço; CR= 
Concorrência Pública; IX= Inexigibilidade; O= Objeto; 
V=Valor; P= Período; DA= Data de Assinatura; CO= 
Convênio.

TA=01/18; CA= SMARAPD INFORMÁTICA LTDA; O= 
Fica prorrogado o prazo de execução do contrato original 
até o dia 31 de dezembro de 2018, a partir do dia 22 de 
dezembro de 2018; DA = 21 de dezembro de 2018.

Republicação de Ata de Registro de Preço

N=Número da Ata de Registro de Preços; Ca= 
Contratado; PR= Pregão; O= Objeto; V=; P= Período; 
DA= Data de Assinatura.

Nº 08/18; CA= Sueli de Lima Calegari EPP. PR=27/18; 
O= Sistema de Registro de Preços para futura e eventual 
Aquisição de hortifrutigranjeiros, para atender a demanda 
da Secretaria Municipal de Educação – Merenda Escolar, 
conforme especificações técnicas contidas no termo de 
referência (Anexo I); P= 12 (doze) meses; V= 307.031,00 
(trezentos e sete mil e trinta e um reais). DA=30 de maio 
de 2018. Nº 09/18; CA= Ricardo Raddi EPP; PR=33/18; 
O= Sistema de Registro de Preços para futura e eventual 
Aquisição de marmitex nº 08, para atender a demanda 
da Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal 
de Segurança e Trânsito, Secretaria Municipal de 
Planejamento Obras e Serviços, Secretaria Municipal 
de Gestão Pública, Secretaria Municipal de Agricultura 
e Meio Ambiente, Tiro de Guerra e Junta do Serviço 
Militar, conforme especificações técnicas contidas no 
termo de referência (Anexo I); P= 12 (doze) meses; 
V=R$ 182.891,10 (cento e oitenta e dois mil oitocentos e 
noventa e um reais e dez centavos). DA=30 de maio de 
2018. Nº 58/18; CA= Air Liquide Brasil Ltda; O= Sistema 
de Registro de Preços para futura e eventual Aquisição 
de gases medicinais (oxigênio) com empréstimo em 
comodato de cilindros de 0,75 m³ a 01 m³, 03 m³ a 04 
m³ e 08 m³ a 10 m³ dotados de válvula reguladora 
completa com fluxometro e locação de concentrador de 
oxigênio de 5m – 5l/min, com instalação entrega imediata 
aos novos pacientes inclusos e suporte técnico quando 
necessário, destinados a Secretaria Municipal de Saúde, 
compreendendo o Pronto Socorro Municipal, Unidades 
de Saúde e pacientes que necessitam de oxigenoterapia, 
conforme especificações técnicas contidas no termo de 
referência (Anexo I); PR=58/18; P= 12 (doze) meses; 
V=R$ 279.651,60 (duzentos e setenta e nove mil 
seiscentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos). 
DA=01 de novembro de 2018.



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

 	 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019			   Ano II | Edição nº 65			   Página 8 de 67

Atos Administrativos

Editais de notificação

COMISSÃO CENTRAL DE AVALIAÇÃO DE 
DOCUMENTOS E ACESSO

(Decreto nº. 5.428, de 10 de agosto de 2017)

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE 
DOCUMENTOS

Nº. 001/2019.

A Comissão Central de Avaliação de Documentos 
e Acesso, designado pelo Decreto nº. 5.428, de 10 de 
agosto de 2017, publicada na gazeta do Rio Pardo, 
de 19 de agosto de 2017, de acordo com Listagem de 
Documentação 001/2019 - Tributação, aprovado pela 
chefe de Seção de Tributação Thais Aparecida Rosa 
Orfei, faz saber a quem possa interessar que a partir 
do 30º a 45º (trigésimo a quadragésimo quinto) dia 
subsequente a data de publicação deste Edital no Diário 
Oficial , se não houver oposição, o Arquivo Municipal 
eliminará os seguintes documentos: Certidão negativa de 
débitos municipais (referentes a pessoa física, inscrição 
municipal e imóvel)exercício 2012; Certidão positiva com 
efeito de negativa (referente a pessoa física, inscrição 
municipal e imóvel) exercício 2012; Requerimentos – 
pedidos de informações/duvidas – exercício 2012; Guia 
de recolhimento – vigilância sanitária municipal – exercício 
2012; Processos relativos a Licença Especial (temporária) 
- exercício 2007 a 2012 . Os interessados, no prazo citado, 
poderão requerer às suas expensas, o desentranhamento 
de documentos ou cópias de peças, mediante petição, 
desde que tenha respectiva qualificação e demonstração 
de legitimidade do pedido, dirigida à Comissão Central de 
Avaliação de Documentos e Acesso.

São José do Rio Pardo, 18 de fevereiro de 2019.

Comissão Central de Avaliação de Documentos e 
Acesso

Fabiana Cristina Merli

Thais Pinhoti Tavares da Silva

João Marcos Zanetti Manzoni

Debora Nogueira Dalbon

Acacio Silva e Souza

Editais

São José do Rio Pardo, 20 de Fevereiro de 2018.
Convocação

Conforme disposto no Artigo 10 - Parágrafo 2º, do 
Estatuto Social da Fundação de Pesquisa e Difusão 
de Tecnologia Agrícola “Luciano Ribeiro da Silva”, 
convocamos Vossa Senhoria para a Assembléia Geral 
Ordinária, a ser realizada:

Data e Horário: Dia 12 de Março de 2018 – 2ª Feira – 
15:00 horas

Local: Casa da Agricultura de São José do Rio Pardo

Endereço: Rua 9 de |Julho,60 - São José do Rio 
Pardo–SP

Informamos que a pauta programada para esta 
Assembléia Geral Ordinária é a seguinte:

a)	 Apreciar, julgar e deliberar sobre as contas de 
2017;

b)	 Outros Assuntos Administrativos.

Informamos ainda que, em atendimento ao disposto no 
Artigo 10 - Parágrafo 1º do Estatuto Social, a Assembléia 
Geral conta com um total de 24 participantes, incluídos 
1 Membros Colaboradores previstos no Artigo 8º, que 
esta convocação se encontra publicada em jornal local e 
afixada na sala da Fundação de Pesquisa instalada junto 
ao prédio da Casa da Agricultura, localizada na Avenida 
9 de Julho, 60.

Contando com a presença indispensável de todos os 
representantes indicados como membros da Assembléia 
Geral, agradecemos antecipadamente pela atenção e 
apresentamos nossos cumprimentos.

Atenciosamente,

Rodrigo Vieira de Moraes	

Presidente da Diretoria Executiva	

Luis Roberto de Oliveira

Presidente do Conselho Curador



 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 65			   Página 9 de 67

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Conselhos Municipais Conselho Municipal de Educação - CME

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

ESTADO DE SÃO PAULO 
[Lei Municipal nº 2.107, de 28 de Novembro de 1996] 

 

 
Avenida dos Lírios, nº. 400, Centro – São José do Rio Pardo/SP – CEP: 13. 720-000 

Telefone: (19) 3682.7876 – 3682.7877– E-mail: cme@saojosedoriopardo.sp.gov.br 
 

RESOLUÇÃO CME Nº 06, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019 

“Dispõe sobre a homologação do Parecer 
CME/CTGSE nº. 03/2019, acerca do 
Cadastramento das Organizações da Sociedade 
Civil – OSCs, junto ao Conselho Municipal de 
Educação de São José do Rio Pardo, Estado de 
São Paulo, e dá outras providências correlatas.” 

 
O Conselho Municipal de Educação de São José do Rio Pardo, Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando: 
 A Constituição Federal de 1988; 
 A Lei Federal nº. 8.069, de 13 de julho de 1990; 
 A Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993; 
 A Lei de Diretrizes e Bases da Educação Nacional; 
 A Lei Federal nº. 9.790, de 23 de março de 1999; 
 A Lei Federal nº. 10.406, de 10 de janeiro de 2002; 
 A Lei Federal nº. 12.101, de 27 de novembro de 2009; 
 A Lei Federal nº. 13.019, de 31 de julho de 2014; 
 A Lei Orgânica do Município de São José do Rio Pardo; 
 A Lei Municipal nº. 2.014, de 26 de janeiro de 1996; 
 A Lei Municipal nº. 2.107, de 28 de novembro de 1996; 
 A Lei Municipal nº. 2.429, de 20 de abril de 2001; 
 A Lei Municipal nº. 4.486, de 17 de abril de 2015; 
 A Lei Municipal nº. 4.578, de 13 de novembro de 2015; 
 A Lei Municipal nº. 5.035, de 12 de janeiro de 2018; 
 O Regimento Interno do Conselho Municipal de 

Educação de São José do Rio Pardo – homologado pela Resolução 
CME nº. 01, de 05 de junho de 2018; 

 O Plano de Ação do Conselho Municipal de Educação de 
São José do Rio Pardo – homologado pela Resolução CME nº. 04, de 
11 de julho de 2018; 

 A Resolução CNAS nº. 14, de 15 de maio de 2014; 
 A Resolução CME nº. 22, de 10 de dezembro de 2018; 
 O Parecer CME/CTGSE nº. 06, de 10 de dezembro de 

2018; 
 O Parecer CME/CTGSE nº. 01, de 10 de janeiro de 

2019; 



 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 65			   Página 10 de 67

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

ESTADO DE SÃO PAULO 
[Lei Municipal nº 2.107, de 28 de Novembro de 1996] 

 

 
Avenida dos Lírios, nº. 400, Centro – São José do Rio Pardo/SP – CEP: 13. 720-000 

Telefone: (19) 3682.7876 – 3682.7877– E-mail: cme@saojosedoriopardo.sp.gov.br 
 

 O registro da Ata nº. 02/2019, do Conselho Municipal 
de Educação, lavrada aos 14 de fevereiro de 2019; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Homologar o Parecer CME/CTGSE nº. 03/2019, que dispõe do 
cadastramento das Organizações da Sociedade Civil – OSC’s, junto ao Conselho 
Municipal de Educação de São José do Rio Pardo, Estado de São Paulo. 

PARÁGRAFO ÚNICO: O parecer de que trata esta resolução se encontra 
disponível no Anexo Único. 

Art. 2º - Que em alinhamento à Legislação e ao parecer de que trata esta 
resolução, delibera-se o constante nos Votos dos Relatores, sendo aprovado por 
unanimidade dos presentes – cf. item III, da Decisão da Câmara de Gestão do Sistema 
e da Escola, aprovado por unanimidade do Conselho Pleno, da Reunião Ordinária 
supracitada. 

Art. 3º - Para as Organizações da Sociedade Civil – OSC’s que 
contemplaram o cadastramento junto ao Conselho Municipal de Educação de São 
José do Rio Pardo, será homologada resolução própria, bem como para as que 
tiveram sua inscrição indeferida. 

PARÁGRAFO ÚNICO: As Organizações da Sociedade Civil – OSC’s que 
tiveram sua inscrição indeferida, atentar ao que preza o Art. 4º, em seus Incisos I e 
II. 

Art. 4º - Que seja desconsiderado o item V, da página 55, no que tange sua 
redundância, justificado pelo lapso decorrente à formatação do documento em 
epígrafe. 

Art. 5º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 

 
 

São José do Rio Pardo, 14 de fevereiro de 2019. 
 
 
 

 
 

MILTON HERRERA P. ROMERO 
Presidente 

CME 



 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 65			   Página 11 de 67

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

ANEXO ÚNICO



 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 65			   Página 12 de 67

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 65			   Página 13 de 67

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 65			   Página 14 de 67

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 65			   Página 15 de 67

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 65			   Página 16 de 67

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 65			   Página 17 de 67

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 65			   Página 18 de 67

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 65			   Página 19 de 67

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 65			   Página 20 de 67

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 65			   Página 21 de 67

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 65			   Página 22 de 67

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 65			   Página 23 de 67

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 65			   Página 24 de 67

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 65			   Página 25 de 67

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 65			   Página 26 de 67

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 65			   Página 27 de 67

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 65			   Página 28 de 67

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 65			   Página 29 de 67

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 65			   Página 30 de 67

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 65			   Página 31 de 67

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 65			   Página 32 de 67

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 65			   Página 33 de 67

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 65			   Página 34 de 67

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 65			   Página 35 de 67

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 65			   Página 36 de 67

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 65			   Página 37 de 67

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 65			   Página 38 de 67

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 65			   Página 39 de 67

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 65			   Página 40 de 67

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 65			   Página 41 de 67

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 65			   Página 42 de 67

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 65			   Página 43 de 67

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 65			   Página 44 de 67

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 65			   Página 45 de 67

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 65			   Página 46 de 67

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 65			   Página 47 de 67

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 65			   Página 48 de 67

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 65			   Página 49 de 67

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 65			   Página 50 de 67

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 65			   Página 51 de 67

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 65			   Página 52 de 67

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 65			   Página 53 de 67

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 65			   Página 54 de 67

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 65			   Página 55 de 67

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 65			   Página 56 de 67

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 65			   Página 57 de 67

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 65			   Página 58 de 67

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 65			   Página 59 de 67

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 65			   Página 60 de 67

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 65			   Página 61 de 67

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 65			   Página 62 de 67

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 65			   Página 63 de 67

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 65			   Página 64 de 67

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019				    Ano II | Edição nº 65			   Página 65 de 67

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

 	 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019			   Ano II | Edição nº 65			   Página 66 de 67

Conselho Municipal de Alimentação Escolar - 
CAE

CAE - Conselho de Alimentação Escolar
Av. dos Lírios,400-Centro-São José do Rio Pardo

email: cae@saojosedoriopardo.sp.gov.br - Telefone 
(19)74152968

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Presidente do Conselho de Alimentação Escolar – 
CAE de São José do Rio Pardo, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais, convoca todos os Conselheiros 
Municipais de Alimentação Escolar Titulares e Suplentes, 
e convida todos os Munícipes para a I Reunião Ordinária, 
agendada para o dia 26 de fevereiro de 2019, às 19h00, 
nas dependências da Câmara Municipal de São José do 
Rio Pardo/SP, a saber, na sala do piso inferior, localizada 
na Praça dos Três Poderes, nº. 02, Centro.

Em pauta serão deliberados assuntos de ordem deste 
Conselho.

Assembleia Ordinária

Data: 26/02/2019 às 19h00

Local: Câmara Municipal

São José do Rio Pardo/SP, 19 de fevereiro de 2018

Maria das Graças Barbosa de Abreu Azevedo

Presidente do CAE

DEC - Departamento de Esportes e Cultura

Outros Atos

No cumprimento do Parágrafo Único do Artigo 61 da 
Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, temos a 
informar o que segue:

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante:	DEC – DEPARTAMENTO DE ESPORTES 
E CULTURA DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO/SP

Contratada:	 JOÃO BATISTA DE NINNO

Objeto:	 LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA 

FRANCISCO GLICÉRIO, Nº64, CENTRO, NA CIDADE 
DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO/SP, ONDE ENCONTRA-
SE INSTALADA A “FÁBRICA DE EXPRESSÃO”.

Vigência:	 15/01/2019 A 14/01/2020.

Valor:	 R$ 3.307,00 (TRÊS MIL TREZENTOS E 
SETE REAIS MENSAIS)

São José do Rio Pardo/SP, 15 de janeiro de 2019

IURY FERES ABRÃO

DIRETOR PRESIDENTE

DEC – Departamento de Esportes e Cultura de São 
José do Rio Pardo/SP

No cumprimento do Parágrafo Único do Artigo 61 da 
Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, temos a 
informar o que segue:

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante:	DEC – DEPARTAMENTO DE ESPORTES 
E CULTURA DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO/SP

Contratada:	 JOÃO BATISTA DE NINNO

Objeto:	 LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA 
FRANCISCO GLICÉRIO, Nº84, CENTRO, NA CIDADE 
DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO/SP, ONDE ENCONTRA-
SE INSTALADA A “FÁBRICA DE EXPRESSÃO”.

Vigência:	 15/01/2019 A 14/01/2020.

Valor:	 R$ 3.307,00 (TRÊS MIL TREZENTOS E 
SETE REAIS MENSAIS)

São José do Rio Pardo/SP, 15 de janeiro de 2019

IURY FERES ABRÃO

DIRETOR PRESIDENTE

DEC – Departamento de Esportes e Cultura de São 
José do Rio Pardo/SP

No cumprimento do Parágrafo Único do Artigo 61 da 
Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, temos a 
informar o que segue:

EXTRATO DE CONTRATO



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

 	 Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019			   Ano II | Edição nº 65			   Página 67 de 67

Contratante:	DEC – DEPARTAMENTO DE ESPORTES 
E CULTURA DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO/SP

Contratada:	 ALEXANDRE TORQUETTI LOPES - ME

Objeto:	 CONCESSÃO PARA EXPLORAÇÃO 
COMERCIAL DE PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO DURANTE 
OS EVENTOS: CARNAVAL 2019, ANIVERSÁRIO DO 
MUNICIPIO E MOTOFEST, O QUAL SERÁ REALIZADO 
PELO DEC – DEPARTAMENTO DE ESPORTES E 
CULTURA DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO/SP.

Vigência:	 01/03/2019 A 24/03/2020.

Valor:	 R$ 5.100,00 (CINCO MIL CEM REAIS)

São José do Rio Pardo/SP, 14 de fevereiro de 2019

IURY FERES ABRÃO

DIRETOR PRESIDENTE

DEC – Departamento de Esportes e Cultura de São 
José do Rio Pardo/SP

FE - Fundação Educacional de São José do Rio 
Pardo

Editais

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE SÃO JOSÉ DO RIO 
PARDO AV. DEPUTADO EDUARDO VICENTE NASSER, 
Nº 850 – CENTRO

SÃO JOSÉ DO RIO PARDO – SP CNPJ – 
54.136.866/0001-53

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

De acordo com o Artigo 18, § 5º, 7º e 19 e Artigo 
22, Inciso X dos Estatutos Sociais, ficam convocados 
por este Edital os Senhores Membros do Conselho de 
Administração da Fundação Educacional de São José 
do Rio Pardo, para a Reunião Ordinária a ser realizada 
no dia 28 de fevereiro de 2019, às 19h30m, em primeira 
convocação, com a maioria de seus membros ou, em 
segunda convocação, para às 20h, com qualquer número 
de presentes, no prédio da Entidade, situado na Avenida 
Deputado Eduardo Vicente Nasser, nº 850, Centro, nesta 
cidade de São José do Rio Pardo, Estado de São Paulo, 
com a seguinte Ordem do Dia:

-	 Apresentação, discussão e aprovação do Balanço 
de Contas de 2018, com respectivo Parecer do Conselho 
Fiscal;

-	 Apresentação, discussão e aprovação do 
Relatório de Atividades de 2018;

- Discussão sobre Provimento de cargos com 
fundamento no Artigo 15 da Lei nº 4031 de 08 de março 
de 2013.

- Outros assuntos de interesse da Entidade.

São José do Rio Pardo, 18 de fevereiro de 2019.

Mário Rui Viero da Silveira Presidente


		2019-02-20T07:33:30-0300




